COMISSÃO ESPECIAL SOBRE O CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL

REQUERIMENTO Nº      , DE 2011.

(Do Sr. Miro Teixeira)

Requer seja indicado o Instituto

dos Advogados Brasileiros - IAB

para uma audiência pública nesta

Comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa, com base no art. 24, inciso III, art. 255 e art. 256, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados – RICD, a indicação do Instituto

dos Advogados Brasileiros – IAB, para participar de uma audiência pública, para

debater o Projeto de Lei nº 8.046, de 2010 que cria o Novo Código de Processo

Civil, objeto apreciação desta Comissão Especial.

Sala das Comissões, em          de setembro de 2011.

Deputado MIRO TEIXEIRA

PDT-RJ